[image: ]

О реорганизации некоторых республиканских государственных предприятий на праве хозяйственного ведения Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2007 года № 961
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать республиканские государственные предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт химических наук имени А.Б. Бектурова" и "Институт органического катализа и электрохимии имени Д.В. Сокольского" путем преобразования в акционерные общества "Институт химических наук имени А.Б. Бектурова" и "Институт органического катализа и электрохимии имени Д.В. Сокольского" (далее - общества) соответственно со стопроцентным участием государства в уставном капитале.

      2. Определить основным предметом деятельности обществ осуществление производственно-хозяйственной деятельности в области науки.

      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) утверждение уставов обществ;

      2) государственную регистрацию обществ в органах юстиции Республики Казахстан;

      3) передачу прав владения и пользования государственным пакетом акций обществ Комитету науки Министерства образования и науки Республики Казахстан.

      4. Исключен постановлением Правительства РК от 27.07.2009 N 1148 .

      5. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

   Республики Казахстан
Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 17 октября 2007 года N 961

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения

Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 13, ст. 124):

      в приложении 2 указанного постановления:

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "г. Алматы" дополнить строками, порядковые номера 123-112, 123-113, следующего содержания:

      "123-112 АО "Институт химических наук имени А.Б. Бектурова";

      "123-113 АО "Институт органического катализа и электрохимии имени Д.В. Сокольского".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 13, ст. 124):

      в приложении к указанному постановлению:

      в перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:

      раздел "Комитет науки Министерства образования и науки Республики Казахстан":

      дополнить строками, порядковые номера 222-38, 222-39, следующего содержания:

      "222-38 АО "Институт химических наук имени А.Б. Бектурова";

      "222-39 АО "Институт органического катализа и электрохимии имени Д.В. Сокольского".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2006 года N 1020 "О передаче государственных пакетов акций некоторых акционерных обществ в уставный капитал акционерного общества "Казахстанский холдинг по управлению государственными активами "Самрук" в приложении к указанному постановлению:

      в перечне акционерных обществ, государственные пакеты акций которых передаются в оплату размещаемых акций акционерного общества "Казахстанский холдинг по управлению государственными активами "Самрук", утвержденном указанным постановлением:

      дополнить строками, порядковые номера 18, 19, следующего содержания:

      "18 Акционерное общество "Институт химических наук имени А.Б. Бектурова";

      "19 Акционерное общество "Институт органического катализа и электрохимии имени Д.В. Сокольского".

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 21 июля 2006 года N 700 "Некоторые вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 27, ст. 290):

      в перечне организаций , находящихся в ведении Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Республиканские государственные предприятия":

      строки, порядковые номера 16-2, 16-3, исключить.

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14